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به یاد آیه اله 
محمود  طالقانی

■  با مسوولیت سردبیر

نوزدهم شهریور ماه، سالروز درگذشت 
آیه اله طالقانی است. آیه اله سید محمود 
اندیشمند اسلامی که  طالقانی مفسر و 
سالها در زندان های استبداد پهلوی عمر 
خود را سپری کرد، صاحب یک منظومه 
فکری ارزشمند بود که مرگش در اولین 
ماههای پیروزی انقلاب، این فرصت را 
از ملت ایران گرفت. او علاوه بر تفسیر 
پرتوی از قرآن، شرحی نیز  بنام حکومت 
تنزیه  و  الامه  تنبیه  کتاب  بر  اسلام  در 
المله آیه اله نایینی نوشته است که حاوی 
دیدگاههای ایشان درباره نوع حکومت 
اسلامی است و در مقدمه و تحشیه هایی 
که نوشته اند، مبانی خود را تبیین کرده 
است. از نظر آیه اله طالقانی و صاحب تنبیه 
الامه، حکومت اسلامی دارای موازین و 
معیارهایی است که باید به آن پایبند بود و 
به آن اصول احترام گذاشت. ایشان همانند 
نایینی که استبداد را در ردیف کفر به باری 
تعالی عنوان می کند، می گوید: آن چه 
مورد اتفاق و اتحاد است و آن را وظیفه 
دینی و خدایی می دانستند، جلوگیری از 
خود سری و استبداد است. از نظر ایشان 
جنبه دیگر حکومت اسلامی را می توان 
در مساوات و آزادی انسانها جستجو کرد. 
ایشان آزادی و مساوات را لازمه بروز و 
ظهور کمالات بشری عنوان می کند و آن 
را از اصول حکومت در اسلام می دانند 
که همه باید به آن پایبند باشند. امروزه 
که جامعه ما درگیر دهها شبهه و مساله 
فکری است و رسانه های بسیاری در 
و  دل  در  بنیادین  سوالات  طرح  حال 
و  آگاهی  هستند،  ما  شهروندان  جان 
بازخوانی بسیاری از منابع اصیل که در 
محک نقد و بررسی قرار گرفته است و 
منتقدان با نقدهایشان آنها را ارتقا داده 
اند، ضرورت دارد. اصولی مانند آزادی 
و مساوات و رهایی از استبداد، ترجیع 
اندیشه های بزرگانی مانند  بند تمامی 
نایینی و طالقانی بوده است. این متفکرین 
تلاش داشتند تا با به روز کردن مفاهیم 
اسلامی، جامعه ای مومن و سازگار با 
دنیای جدید را سامان دهند. جامعه ای 
که از یک سو اسالتها و سنتهای خود را 
پاسداری کند و از طرفی نیز اندیشه های 
جدید دنیای مدرن را در خود جای دهد 
و از آنها در راستای توسعه همه جانبه 
خود بهره ببرد. کمترین میزان قدردانی 
های  اندیشه  بازخوانی  بزرگان،  آن  از 

آنهاست.  قدرشناس باشیم.
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لیلی معتمد- با وجود بارش های سیل آسای امسال و 
میزان قابل توجه آب باران، خشکسالی همچنان ادامه دارد. 
بیش از ۲۰ استان در بارندگی های مرداد ماه در کشور 
درگیر سیلاب شدند، با این وجود ذخایر سدها همچنان 
وضعیت مطلوبی ندارند و اکثر قریب به اتفاق شهرهای 
کشور از جمله گلستان همچنان با خشکسالی روبرو است. 
شاید با وجود بارش های ماه  های گذشته که خسارت 
هایی هم در بر داشت، برخی تصور کنند که شرایط آبی 
بهبود یافته است، اما ارزیابی کارشناسان حاکی از این است 
که وضعیت منابع آبی در کشور و استان بحرانی است. 
توسعه کشاورزی، کاشت محصولات پر آب بر، برداشت 
بیش از حد از چاه های غیر مجاز، افزایش دما و ... موجب 
شد سطح آب سفره های زیر زمینی  بیش از پیش کاهش 
یابد، به طوری که امروز با بحران آبی شدیدی دست و 
پنجه نرم می کنیم. خشکسالی و کمبود آب های زیرزمینی 

همچنان دامنگیر ماست و بارش های سیل آسا نتوانسته 
است خشکسالی های متوالی بیش از یک دهه را جبران 
کند. با این وجود حتی برخی از مسوولان هم بحران آبی 
را باور ندارند و همچنان اصرار بر ادامه روند گذشته دارند. 
چه در بحث کشاورزی و کشت شالی و محصولات پر 
آب که رمق اراضی استان را گرفته است و چه در موارد 
دیگر. اما بپذیریم اگر فشار بر منابع آب های زیرزمینی 
را کمتر نکنیم، چالش کمبود منابع آب در استان را نمی 

توانیم مدیریت کنیم. عدم رعایت الگوی صحیح مصرف 
در سه حوزه کشاورزی، صنعت و شرب، شرایط  کم آبی 
را تشدید خواهد کرد.و اما چه کنیم؟به کارگیری سیستم 
های آبیاری نوین، رعایت الگوی کشت و کاهش کاشت 
محصولات آب بر، استفاده از فناوری نوین بذر و نهال و 
توسعه کشت های گلخانه ای در بخش کشاورزی قطعا 
موثر خواهد بود. مدیریت ذخیره و رهاسازی مناسب آب  
در مخازن پشت سدها و مدیریت سیلاب ها، می تواند 
در بهبود شرایط و مدیریت آب  در استان سودمند باشد. 
تشکیل کارگروه  هماهنگی و مقابله با خشکسالی در 
استان برای اتخاذ سیاست ها و اقدامات لازم و نظارت 
بر امور مربوط به مدیریت مصرف آب ضروری است. 
مدیریت در حوزه آب بسیار حساس و جدی و حیاتی 
است، لااقل این حوزه را به افراد متخصص و لایق و 

متعهد بسپارید.

استراتژی نادرست کم توجهی
 به فرهنگ اصلاح شود

شورای  مجلس  در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
یک  اساس  بر  اخیر  سال   ۴۰ طی  گفت:  اسلامی 
که  شده  توجهی  کم  فرهنگ  به  نادرست  استراتژی 
برای تعالی جامعه باید این رویه اصلاح شود. غلامرضا 
منتظری در آیین تودیع و معارفه مدیرکل صداوسیمای 
مرکز گلستان اظهار کرد: برای رسیدن جامعه به تعالی، 
باید اندیشه ها را تغییر دهیم تا بتوانیم افق های روشن تری 
در گلستان ترسیم کنیم. نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی گفت: اگر قرار است در حوزه 
اقتصاد کشور تحولی ایجاد شود، باید به اقتصاد فرهنگ 

توجه کنیم. منتظری ادامه داد: درخشش اهالی فرهنگ 
و رسانه گلستان در رخدادها و جشنواره های ملی فقط 
بیانگر بخشی از توان و استعداد فعالان رسانه ای این 
استان است که باید از سوی مدیران ارشد صدا و سیما 
به آن توجه بیشتری شود. وی گفت: مشکلی که در حال 
حاضر صدا و سیما از آن رنج می برد وابستگی اعتباری 
و مالی به دولت است که باید آن را اصلاح کنیم. نماینده 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: تا زمانی که سازمان صدا و سیما به استقلال مالی 

نرسید، پویایی کامل این نهاد اثربخش محقق نمی شود.

 آگهی استخدام
مرکز روزانه آموزشی توانبخشی

 معلولان جسمی حرکتی نشاط علی آباد کتول
نیازمند به کاردرمانگر یا فیزیوتراپیست 

با دوسال سابقه کار

حقوق ۸000000 تومان با بیمه کامل

تلفن تماس:  0۹۱۱۴0۷۶0۵۹_  0۱۷۳۴2۴0۴۷۸

 با وجود بارش های سیل آسای امسال خشکسالی همچنان ادامه دارد
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پیگیری مطالبات در دور دوم 
سفرهای رئیس جمهور

استاندار گلستان گفت: تلاش می کنیم در 
دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور برای 
مسائل و مشکلاتی که به هر دلیل در دور اول 
مورد توجه قرار نگیرد، مصوبه اخذ شود. به 
گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در 
جلسه شورای عالی قضائی استان با حضور 
اظهارکرد:  گلستان،  دادگستری  کل  رئیس 
علی رغم تمامی مشکلات و کاستی ها طی 
یک سال فعالیت دولت جهادی و انقلابی، 
حمایت های دستگاه قضا در حوزه سرمایه 
گذاری و رفع موانع تولید استان ارزشمند 
است. استاندار گلستان با بیان اینکه متأسفانه 
بسیاری از زیرساخت ها در گذشته در استان 
ایجاد نشده است، افزود: امروز بیش از ۱۲ 
سفر  عمرانی  مصوبه  تومان  میلیارد  هزار 
باید  ایجاد زیرساخت ها  به  رئیس جمهور 
مصوبات  کرد:  بیان  وی  یابد.  اختصاص 
گلستان  به  جمهور  رئیس  سفر  در  خوبی 
مضاعف  تلاش  با  خوشبختانه  و  داشتیم 
به  جاری  سال  در  برق  و  آب  تنش های 
حداقل رسید. زنگانه گفت: اردوگاه ماده ۱۶ 
برای معتادان متجاهر و اردوگاه ماده ۴۲ برای 
شرایط سخت قاچاقچیان باید هرچه سریع تر 
تکمیل شود. وی عنوان کرد: برخورد قاطع 
با انحرافات و سالم سازی سیستم با تلاش 
داستانی، دادگستری و مجموعه قضائی استان 

خواسته تمامی دلسوزان استان است.

خام فروشی خیانت
 به کشاورزان است

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
گلستان گفت: محصولات تولیدی گلستان به 
صورت خام از استان خارج شده و اشتغال 
آن برای دیگر استان ها رقم می خورد و این 
سیدمحمد  است.  گلستان  مردم  به  خیانت 
مهمی  مسائل  از  یکی  کرد:  اظهار  دهنوی 
که دولت سیزدهم بر آن تاکید دارد موضوع 
هماهنگی  معاون  است.  عدالت  برقراری 
امور اقتصادی استاندار گلستان با اشاره به 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی و عدم 
حمایت از کشاورزان، افزود: چرا ما باید برای 
کل کشور تولید کنیم در حالی که کمترین 
منافع را از یارانه های توزیع شده در کشور 
در سال های گذشته برده ایم. وی بیان کرد: ما 
با مدیران بدون تعارف حرف می زنیم و اگر 
امروز قرار نیست موضوع کارخانه های آرد 
استان حل شود، مدیر جدید غله مسئولیت 
را قبول نکند. دهنوی افزود: ما از مردم آفتاب 
استان گلستان که  سوخته و زحمت کش 
زحمت  کشور  اساسی  کالاهای  تولید  در 
فریادی  اگر  و  می کنیم  صحبت  می کشند 
می زنیم برای دفاع از حقوق همین مردم و 

همین کشاورزان است.

آگهی مزایده زمین
شرکت بازرگانی و تولیدی مرجان کار )سهامی عام( وابسته شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید بانک سپه در نظر دارد سه قطعه زمین خود را واقع در 

شهرستان گرگان، جاده نصرآباد، نرسیده به روستای باغ گلبن قطعه مجاورت کارخانه مرجان کار، از طریق مزایده عمومی با مشخصات ذیل واگذار نماید.

شرکت بازرگانی و تولیدی مرجان کار )سهامی عام(

۱-زمینی به مساحت 2000 متر مربع با کاربری کشاورزی

2-زمینی به مساحت 2۳۵0 متر مربع با کاربری کشاورزی

۳-زمینی به مساحت 2۱۴۴ متر مربع با کاربری کشاورزی

متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت 

در مزایده همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۵ )به جزء روزهای پنجشنبه و جمعه( از 

تاریخ درج آگهی با شماره تلفن 0۹۳۵۱۷۱۹۵0۴آقای مجنون تماس گرفته و یا 

به آدرس کارخانه واقع در شهرستان گرگان، کیلومتر ۴ جاده نصرآباد، نرسیده 

به روستای باغ گلبن کارخانه مرجان کار مراجعه فرمایند.

کلیه هزینه های آگهی و... بر عهده برنده مزایده می باشد.

آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پیشنهادات ساعت ۹ صبح روز سه 

شنبه مورخ ۱۴0۱/0۶/22 می باشد.

شرکت در قبول یا رد هر گونه پیشنهادات مختار می باشد.

آتش سوزی زنجیره ای
 با هدف زمین خواری  رخ می دهد

 آتش سوزی های این روزهای مناطق 
پرسش  گرگان،  شهر  حاشیه  جنگلی 
انگیز شده است؛ از این منظر که چگونه 
می شود در یک نقطه، هر سال چند بار 
آتش سوزی اتفاق بیفتد؟ آنهم درست در 
نقاطی که شهرک سازی ها در دهه های 
اخیر رخ داده است و حالا دستگاه متولی 
جنگل و منابع طبیعی مانع پیشروی شهر 
هستند. آگاهان بر این باورند که این آتش 
سوزی ها کاملا عمدی است و به منظور 
خالی شدن عرصه ها از پوشش گیاهی 
و برداشته شدن موانع پیشروی ساخت 
نیوز،  وساز است.  به گزارش سلامت 
وآبخیزداری  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
گرگان گفت: این آتش سوزی ها بیشتر 
در اراضی و زمین های اشخاص که مرز 
مشترک با منابع ملی داشته اند، رخ داده 
است. آیا این خود، واقعیتی تلخ به نام 
آورد؟!  نمی  ما  یاد  به  را  زمین خواری 
چند  گذشته،  هفته  شنبه  سه  روز  در 
نقطه از جنگل های حاشیه شهر گرگان 
با تلاش مردم  آتش گرفت که هر سه 
شهرداری  و  طبیعی  منابع  نیروهای  و 
گرگان، خاموش شد. یکی از این مناطق 
که بارها در طول سال دچار آتش سوزی 
می شود، منطقه میناگل است. این منطقه 
که از گران ترین مناطق گرگان بوده و 
در حاشیه جنگل های ناهارخوران قرار 
زمین  توجه  مورد  هاست  سال  دارد، 
بارها  ساله  همه  و  گرفته  قرار  خواران 
زمین  از  مترمربع  هر  گیرد.  می  آتش 
میلیون  تا 9۰  بین 5۰  منطقه  این  های 
خریدوفروش می شود. زمین هایی که 
برخی از آنها به طور غیرقانونی در دهه 
های پیش تصرف شده و بعدا با رایزنی 

و رفت وآمدهای مکرر به مالکیت فرد 
منطقه  است.  درآمده  سازنده  افراد  یا 
قلعه حسن که چندسالی است به شهر 
هایش  زمین  و  شده  متصل  گرگان 
افزایش قیمت چشمگیری داشته اند نیز 
حالا به همان دردی مبتلا شده که سال 
هاست دخانیات و میناگل و .... در جاده 
ناهارخوران تجربه می کنند؛ یعنی آتش 
بزن و تصرف کن! بسیاری از کارشناسان 
و شهروندان معتقدند، این آتش سوزی 
ها عمدی بوده و با هدف خالی کردن 
عرصه از پوشش گیاهی و تصرف زمین 
و یا به عبارتی زمین خواری صورت می 
گیرد. این عقیده از آنجا ناشی می شود 
که شهروندان بارها شاهد این موضوع 
بوده اند که اراضی جنگلی حاشیه مناطق 
مسکونی و روستاها که با دخالت انسان، 
با  اند،  شده  گیاهی  پوشش  از  خالی 
کمی دوندگی و پیگیری البته با چاشنی 
هایی  مشاوره  و  پارتی  از  برخورداری 
از سوی برخی آگاهان به قوانین منابع 

کاربری  تغییر  مجوز  جنگل،  و  طبیعی 
تصرف  مالکیت  اینکه  یا  و  اند  گرفته 
شده  شناخته  رسمیت  به  آنها  کنندگان 
اند. به  نیز گرفته  و حتی سند مالکیت 
طور یقین چنین روندی بسیاری از افراد 
سودجو و منفعت طلب را به طمع می 
جنگلی  اراضی  زدن  آتش  با  تا  اندازد 
منطقه  آن  روستاها،  و  شهرها  حاشیه 
را برای تصرف و ساخت و ساز آماده 
باره رسول مقسم، رئیس  این  کنند. در 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
گرگان، خبر از آتش سوزی دو هکتاری 
در  گرگان  ناهارخوران  های  جنگل 
منطقه قلعه حسن داد. او خبر از آمدن 
درخواست  از  پس  بلافاصله  بالگرد 
منابع طبیعی داد و گفت: با هدف آب 
پاشی و افزایش رطوبت برای پیشگیری 
انجام  کار  این  اطراف،  آتش سوزی  از 
شده است. مقسم گفت: با تماس تلفنی، 
اداره منابع طبیعی گرگان از آتش سوزی 
جنگل های ناهارخوران در محدوده قلعه 

حسن، خبردار شد که با توجه به شیب 
منطقه و وجود بوته های فراوان و انبوه 
تمشک، آتش با سرعت پیشروی داشته 
مواجه  دشواری  با  را  اطفا  عملیات  و 
کرده بود. وی گفت: آتش سوزی کاملا 
عمدی بوده اما هنوز مساحت دقیق آن 
به  اما می توان گفت  نیست؛  مشخص 
طور تقریبی ۲ هکتار از اراضی جنگلی 
در آتش سوخته است. رییس اداره منابع 
 3 گفت:  گرگان  وآبخیزداری  طبیعی 
دستگاه خودروی آتش نشانی به همراه 
۲۰ نفر از نیروهای منابع طبیعی به محل 
اعزام شدند و با تلاش های فراوان تیم 
اطفای حریق، بالاخره آتش را خاموش 
کردیم. او درباره استفاده از بالگرد در این 
آتش سوزی گفت: بعد از خاموش شدن 
آتش، ما در منطقه ماندیم؛ چون نگران 
مشتعل شدن دوباره آن و آتش سوزی 
بودیم  همجوار  سوزنی  برگ  عرصه 
از  آتش می گرفت کل عرصه  اگر  که 
دست می رفت. با کارشناسان و دوستان 
یگان در محل مشورت کردیم و به این 
نتیجه رسیدیم که باید رطوبت منطقه را 
بارندگی  مدتی  که  چرا  دهیم.  افزایش 
نداشته ایم و جنگل مثل باروت خشک 
و آماده سوختن شده است. مقسم افزود: 
بحران  مدیریت  ستاد  به  وقت  همان 
اطلاع دادیم و از آنها درخواست بالگرد 
بدون  و  بلافاصله  اما  بار  این  کردیم. 
معطلی مرسوم که شامل تشریفات اداری 
از زمانی که  بالگردها آمدند.  می شود، 
درخواست کردیم کمتر از ۲۰ دقیقه بعد 
بالگردها رسیدند و عرصه مورد نظر را 
آب پاشی کردند تا مرطوب شده و خطر 

آتش سوزی در آن کاهش یابد. 

www.golshanemehr.com
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رفع موانع احداث خط انتقال برق 
به شهرک صنعتی سرخنکلاته 

ورود  از  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
دستگاه قضایی برای اجرایی شدن زودتر 
سرخنکلاته  شهرک  به  برق  انتقال  خط 
گرگان خبرداد. به گزارش روابط عمومی، 
حیدر آسیابی در بازدید از شهرک صنعتی 
قانون  طبق  اظهارکرد:  سرخنکلاته 
لازم  تولید  موانع  رفع  ستاد  مصوبات 
الاجراست و ما قبلًا هم اعلام کردیم اگر 
مصوبات  از  بانک ها  و  اجرایی  دستگاه 
بر اساس  نکنند  تولید تمکین  رفع موانع 
وجود  آنان  کیفری  تعقیب  امکان  قانون 
دارد. رئیس کل دادگستری گلستان افزود: 
ابزار قهری،  با  انتظار ما این است که نه 
بلکه با تعامل و هماهنگی که دستگاه های 
خواهند  استان  بانک های  و  اجرایی 

داشت، این مصوبات اجرایی شود.
که  نیست  استان  زیبنده  کرد:  تاکید  وی 
روی  تولید،  موانع  رفع  ستاد  مصوبات 
آسیابی  نشود.  اجرایی  و  بماند  زمین 
رونق  تسهیل  برای  مصوبات  این  گفت: 
ما  و  دارد  قانونی  جایگاه  و  است  تولید 
مصوبات  این  اجرای  از  دادگستری  در 
دادگستری  کل  می کنیم.رئیس  حمایت 
واحدهای  از  بازدید  ادامه  در  گلستان 
از  سرخنکلاته  صنعتی  شهرک  تولیدی 
ورود دستگاه قضایی برای اجرایی شدن 
زودتر خط انتقال برق به این شهرک خبر 
داد. آسیابی گفت: انتقال خط فشار قوی 
برق به این شهرک سال ها است به علت 
وجود معارض، نیمه کاره مانده که سبب 
نوسان برق، خسارت به تولیدکنندگان و 
مشکل در توسعه شهرک شده است. وی 
به  قوی  فشار  برق  انتقال خط  داد:  ادامه 
به طول حدود چهارکیلومتر  این شهرک 
انتظامی  با پشتیبانی قضایی و  قرار است 
انتظار  هم  کشاورزان  از  و  شود  انجام 

همکاری داریم.

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی هیئت حل اختلاف
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_   شناسه آگهی 1378578 

پریسا مسعودی_ ۱9 شهریور روز جهانی پیشگیری از 
خودکشی  است. همانطور که می دانیم، امروزه آسیب 
های اجتماعی آنقدر بارز شده اند که حال یک بیمار 
مزمن را پیدا کرده اند. در حال حاضر مهاجرت، حاشیه 
نشینی، طلاق و اعتیاد، خودکشی و فضای مجازی، جزو 
آسیب های اجتماعی اولویت دار استان گلستان به شمار 
می روند. خودکشی نیز رتبه ۲۱ را در بین استان های 
کشور دارد. خودکشی یکی از پیچیده ترین جنبه های 
رفتار بشری و یک اقدام آگاهانه آسیب به خود است که 
به مرگ منتهی می شود. هر مرگی که به علت خودکشی 
اتفاق می افتد حداقل ۶ نفر دیگر را تحت تأثیر قرار می 
دهد. از این رو حساسیت موضوع را می توان درک کرد 
که نحوه  کار خبرنگار و رسانه ها در انعکاس این پدیده 
چقدر ظریف و حساس خواهد بود، چرا که به تصویر 
کشیدن احساسات خودکشی در رسانه ها، می تواند به 

افزایش خودکشی های تقلیدی منجر شود.
گفت و گویی با دکتر غلامرضا خوش فر )جامعه شناس 
و پژوهشگر( در زمینه پوشش اخبار خودکشی در سطح 

رسانه ها داشته ایم که با هم می خوانیم.

آیا خودکشی یک پدیده   اجتماعی است؟
خودکشی مانند دیگر آسیب های اجتماعی از منظرهای 
مختلفی بررسی می شود. روانشناسان، جامعه شناسان، 
زیست شناسان،  و…  دیدگاه های مختلفی به این پدیده 
دارند. اگر چه بسیاری، پدیده خودکشی را مسئله  ای 
فردی می دانند اما، تحقیقات جامعه شناسان نشان می دهد 
که ماجرا کاملا اجتماعی است و به شرایط جامعه بستگی 
دارد که مهمترین عامل آن اختلال در سامان و انسجام  
اجتماعی است؛ یعنی ایجاد وضعیت بحرانی در اقتصاد، 
سیاست، فرهنگ و اخلاق که تمام امکان های فردی و 

اجتماعی را بر اکثریت شهروندان ببندد.

با  مرتبط  ای  رسانه  اخبار  پوشش  و  بازتاب  آیا 
این عمل در  خودکشی موجب ترویج و ترغیب 
جامعه می شود؟ یا اینکه در جلوگیری از گسترش 

این آسیب اجتماعی موثر خواهد بود؟
انتشار اخبار خودکشي مانند تیغ دو لبه است؛ اگر ناشیانه 
منجر  اجتماعي  این آسیب  به شیوع  باشد، مي تواند 
شود، اما اگر درست و آگاهانه باشد، مي تواند از وقوع 
خودکشي هاي دیگر پیشگیري کند. شیوه تهیه گزارش 
و نوع ادبیات آن اهمیت بسزایی دارد. گاه ممکن است 
نحوه نقل قول از فردی که خودکشی کرده با توصیف 
که  کسانی  ترغیب  سبب  او،  خودکشی  چگونگی 

مشکلات روحی دارند، بشود. روزنامه نگاران معمولاً 
باید اطلاعات مربوط به چگونگی وقوع مرگ یا حدس 
و گمان درباره دلایل خودکشی را حذف کنند. البته 
روزنامه نگاران حرفه ای به قوانین و ضوابط کاری خود 
آشنا هستند ولی این روزها فقط روزنامه نگاران نیستند 
که به تولید محتوا براي رسانه ها مي پردازند، گسترش 
رسانه هاي اجتماعی باعث شده هر یک از شهروندان 
برای خودشان خبرنگار باشند و در انتشار رویدادهای 

خشن نقش داشته باشند.

معمولا هر یک از افراد جامعه الگوهاي رفتاري دارند 
و برخي رفتارشان تقلیدي است اما آیا ممکن است 

کسي جانش را پاي تقلید کردن بدهد؟ 
بله! این امکان وجود دارد. در هرمنطقه، طایفه یا خانواده 
ای، احتمالا کسی هست که از او به عنوان الگو و اسوه 
پیروی می کنند. اگر این شخص خودکشی کند، افراد 
بخصوص جوان ترها ممکن است در روش اجرا 
خودکشي،  چون  کنند،  الگوبرداری  ارتکاب،   و 
طریق  از  مي تواند  دیگر  اجتماعي  رفتار  هر  مثل 
این  معني اش  اما  بیفتد.  اتفاق  اجتماعي  یادگیري 
نیست که فردي که هیچ زمینه اي براي خودکشي 
نداشته تنها با شنیدن خبر یا دیدن یک اتفاق برود و 
خودکشي کند. منظور ما افراد آسیب پذیری هستند 
که از گذشته آسیب هاي رواني، اجتماعي و معمولا 
زمینه افسردگي، مشکلات شدید خانوادگي، خشم 
و اضطراب شدید و زمینه هاي اجتماعي و اقتصادي 

را داشته اند؛
همان  حوادث  این  اخبار  شنیدن  با  است  ممکن 
رفتار را باز تولید کنند و دست به خودکشي بزنند. 
مثلا افرادی که افکار خودکشی را تجربه می کنند 
پس از تماشای فیلمی که در آن شخصیت اصلی با 
خودکشی می میرد، احتمال دارد ایده خودکشی خود 

را از آن شخصیت  بگیرند.
 پیامدهای قهرمان سازی افرادی که خودکشی می کنند

و  جامعه  در  غلط  الگوسازی  سبب  سازی  قهرمان 
افزایش دامنه آسیب های اجتماعی می شود در حالی 
که در اسلام و ادیان دیگر خودکشی عملی حرام و 
نکوهش شده است. رسانه ها گاهی عمل خودکشي 
را مثبت، قهرمانانه یا گریزناپذیر جلوه مي دهند. انگار 
فردي که دست به چنین کاري زده، ناگزیر به این کار 
بوده و از او یک قهرمان، نمایش مي دهند و برجسته 
سازی این عمل باعث می شود قبح آن در جامعه 
ریخته شود. گاهي نیز از خودکشي به  عنوان نوعي 
اعتراض اجتماعي یاد مي شود و اینکه این فرد خشم  
خود به اجتماع را نجیبانه به سمت خودش برگردانده  
است. خودسوزی ها هم دارای پیامی ویژه برای افراد 
است و در واقع زجرآورترین نوع خودکشی هستند. 
خودسوزی زنان مخاطب خاص دارد و مخاطب آن 
پیام را دریافت می کند. در هرصورت وقتی تاییدی 
نسبت به خودکشی وجود دارد، تابویی که در اجتماع 
درباره  شود.  می  شکسته  دارد  وجود  آن  به  نسبت 
نباید فرد را  خودکشی چهره های مشهور هم اصلا 
قهرمان جلوه داد؛  بلکه باید ارزش کارهای او را به 

اعتبار اندیشه ها و کارنامه اش بدانیم و ارج نهیم.

تصاویر خودکشی چقدر می تواند تاثیر گذار باشد؟
از آن جا که یکی از فرضیه های ارتباطات در زمینه 
تصویر است، هر تصویری سه بعد دارد؛ یک بعد، 
بعد اطلاعاتی است؛ یعنی چقدر تصویر با آنچه در 
طبیعت است، ارتباط دارد. بعد دوم، احساسی است؛ به 
این معنا که فرد با دیدن تصویر چه برداشت احساسی 
از آن می کند و بعد سوم اینکه این تصویر، فرد را به 
چه چیزی ترغیب می کند. بنابراین تصاویر در میزان 
اثرگذاری اخبار تأثیر بسزایی دارند. بگذارید پاسخ این 
سئوال را با این بیت زیبا شروع کنم، آن جا که جناب 

مولانا  می فرماید:
آنچه یک دیدن کند ادراک آن

 سالها نتوان نمودن با بیان
واقعیت هم این است، یک تصویر بسیار تاثیرگذارتر 
از نوشته است. ۷5 درصد اطلاعاتی هم که ما کسب 
می کنیم از طریق حس بینایی و شنوایی است. از این 
رو فیلم و عکس های مربوط به مراسم سوگواری 
بازماندگان خودکشی منجر به سرایت آن می شود و 
نباید آن را انتشار داد و البته امروزها نقش شبکه های 
غیر رسمی و مجازی را در پخش عکس ها و فیلم 
ها نباید نادیده گرفت. چرا که انتشار عکس هایی با 
جزئیات کامل خودکشی، حتما روی سلامت روان 

افراد جامعه تاثیرخواهد گذاشت.

در گفت و گو با دکتر غلامر ضا خوش فر استاد دانشگاه مطرح شد:

بازتاب های خودکشی در رسانه

امور مالیاتی کد 06 گرگان 
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اعطای تسهیلات کم بهره
به واحدهای صنعتی 

گلستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
گفت: براساس تفاهم نامه منعقده صندوق 
ملی محیط زیست با استانداری، به واحدهای 
کاهش  برای  گلستان  خدماتی  و  تولیدی 
آلایندگی، تسهیلات کم بهره پرداخت می 
شود. به گزارش مهر، محمدرضا کنعانی اظهار 
کرد: متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه 
اینترنتی جامع محیط زیست، ثبت نام کرده 
و پس از تایید طرح و اعتبارسنجی همزمان 
به بانک عامل مراجعه کنند. کنعانی ادامه داد: 
همچنین بعد از بررسی های لازم، طرح آنها 
در استان به صندوق ارجاع شده که پس از 
تایید نهایی، تسهیلات به آنها ارائه می شود. 
وی افزود: این تفاهم نامه برای بهره گیری از 
ظرفیت های صندوق ملی محیط زیست در 
از محیط زیست گلستان  راستای حفاظت 

منعقد شده است.

کشف ۹0 هزار داروی
 فاقد مجوز 

فرمانده انتظامی گلستان از کشف 9۰ هزار قلم 
داروی فاقد مجوز در گنبدکاووس خبرداد. به 
گزارش روابط عمومی، سردار محمدسعید 
فاضل دادگر اظهارکرد: در پی دریافت خبری 
مبنی بر تهیه و توزیع داروهای غیرمجاز و 
قاچاق توسط فردی در گنبدکاووس، بررسی 
موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قرار 
با  افزود:  گلستان  انتظامی  فرمانده  گرفت. 
اشراف اطلاعاتی و همکاری مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی استان، محل نگهداری داروها 
شناسایی و پس از کسب مجوز قانونی به 
همراه نماینده اداره بهداشت از محل بازدید که 
طی آن 9۰ هزار عدد انواع داروهای قاچاق و 
فاقد مجوز کشف شد. وی با اشاره به اینکه در 
این راستا یک نفر دستگیر و به مراجع قضائی 
معرفی شد، بیان کرد: برابر اعلام کارشناسان، 
پنج  از  بیش  شده  کشف  داروهای  ارزش 

میلیارد ریال برآورد شده است.

مدیران غیرتخصصی تیشه به ریشه غله زدند
مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی 
مدیران  انتصاب  گفت:  گلستان  استان 
جای  به  که  همکارانی  و  غیرتخصصی 
انحراف  به  مردم  لایموت  قوت  تأمین 
کشیده شدند تیشه به ریشه شرکت غله 
ایسنا،  گزارش  به  است.  زده  گلستان 
مراسم  حاشیه  در  منوچهری  محمدباقر 
و  غله  شرکت  مدیر  معارفه  و  تکریم 
کرد:  اظهار  گلستان  بازرگانی  خدمات 
حل  و  تدبیر  قابل  چالش ها  از  برخی 
است اما آن دسته از چالش هایی که از 
سوی برخی ایجاد می شود یک معضل 
است. وی افزود: غله استان گلستان در 
مازندران قدیم و در گرگان فعلی مستقر 
بوده و مردم چالوس و بهشهر آرد خود 
را از گرگان خریداری می کردند که با 
این شرایط صنایع تبدیلی نیز در استان 
شکل گرفت اما بعد از جدایی گلستان، 
مازندران علی رغم ممنوعیت در صدور 

مجوز کارخانه آرد نسبت به صدور مجوز 
و افزایش ظرفیت اقدام و خروج گندم و 
آرد از استان گلستان را به مرور محدود 
با چالش  را  گلستان  مسئله  این  و  کرد 
جدی مواجه کرده است. مدیرکل شرکت 

غله و خدمات بازرگانی استان گلستان 
اضافه کرد: وقتی این حجم از تولید و 
کارخانجات آرد در استان گلستان تعطیل 
باشند این چالش همچنان برقرار است و 
ممکن است هیچ مدیری در شرکت غله 

نباشد.  موفق  عملکرد خود  در  گلستان 
منوچهری متذکر شد: غله گلستان با توجه 
به سبقه ای که در استان داشت یکی از 
ادارات صاحب برند بود اما طی یک دهه 
انتصاب مدیران غیرتخصصی و همکارانی 
اما  کنند  می  ارتزاق  غله  از  گرچه  که 
برخلاف اهداف تعیین شده حرکت کردند 
و به جای تأمین قوت لایموت مردم به 
انحراف کشیده شدند تیشه به ریشه اداره 
غله گلستان زده است. وی با بیان اینکه 
که  خواستند  بنده  از  گلستان  استاندار 
تأکید  بازگردانم،  استان  غله  به  را  ابهت 
کرد:  این جمله سنگینی است که چگونه 
استان به چنین وضعیتی مبتلا شده است. 
امروز تمام قد پای مشکلات غله گلستان 
ایستاده ام و امیدوارم در راستای اهداف 
شرکت غله و خدمات بازرگانی در دولت 
سیزدهم قدم های مثبتی بردارم و خدمتی 

صادقانه داشته باشم.

یادنامه کتابشناسی
 استان گلستان

محمد انصار

پس از چند سال، با بیشتر کتاب ها و 
مقالاتی که درباره استان گلستان چاپ 
شده بودند، آشنا شدم. مشخصات آن ها 
زیاد  ها  آن  تعداد  کردم.  یادداشت  را 
شرح  بدون  شان  نام  گردآوری  بود. 
و توضیح، به اندازه یک کتاب می شد 
که به این کار، کتابشناسی می گویند. 
به ذهنم رسید که آن را چاپ کنم، اما 
ترس و شرم داشتم. زیرا کار کتابشناسی 
بزرگسال،  پژوهشگران  معمولاً  را  ها 
انجام می دهند و من آن زمان، تنها سی 
سال داشتم و نویسنده اولی بودم. این 
نوع پژوهش همیشه تازه و نو است و 
تکراری نویسی ندارد. کار من دومین 
اثری بود که تاکنون درباره کتابشناسی 
استان گلستان به چاپ می رسید. پیش از 
آن، در این باره، کتابی با نام کتابنامه استان 
گلستان چاپ شده بود که در آن جا منابع 
چاپی دوران گذشته، فهرست نویسی شد 
که کامل هم نبود. زیرا که نویسندگان، نام 

۷۰ منبع را فراموش کرده بودند. به ناچار 
کتاب را دو بخش کردم؛ یکی فهرست 
آثار چاپی بین سال های ۱38۰ تا ۱39۰ 
که تاکنون کسی آن ها را فهرست نویسی 
نکرده بود و دیگری فهرست آثار پیش 
از سال ۱38۰ که در آن کتابنامه، نامشان 
نیامده بود. پیش از چاپ، هر کسی را 
نام  منابع،  درباره ی  او  از  می دیدم،  که 
کتاب و کلیات کار می پرسیدم تا کتاب 
با کمترین اشتباه، به چاپ برسد. این کار، 

دشواری های زیادی داشت:
1- آوردن یا نیاوردن برخی منابع، یک 
مسأله مهم بود. مانند کتاب هایی که فیپا 
و شابک نداشتند یا بخشی از آن، درباره 
استان است. مقالاتی را که در هفته نامه 

های استانی به چاپ رسیده اند و...
2- کتابشناس می بایست شیوه ای برای 
ارجاع منابع در نظر بگیرد که ما در اینجا 
کاری کردیم که پژوهشگران به سادگی 
به آن چه را که می خواهند، برسند. لذا 
منابع را موضوع بندی کرده و سپس آن 
ها را بر اساس نام خانوادگی نویسندگان 
چینش کردیم. در پایان کتاب، نمایه ای از 
نام منابع، مجلات و ناشرین را آوردیم که 

کمک بزرگی به آنها می کند.
که  بود  این  نگرانی  بزرگترین   -3
هنگام  بیفتد.  قلم  از  منابع  برخی  نام 
صفحه آرایی کتاب، به آثاری دست یافتم 
که تا آن زمان ندیده بودم، دلم نیامد که آن 
ها را به متن اضافه نکنم. این کار، چند بار 

تکرار شد تا جایی که ناشر، خسته شد.
4- با چند نفر درباره ی نام کتاب مشورت 
کردم. زیرا که به این گونه آثار، کتابنامه، 
منبع شناسی، مأخذشناسی، فهرست آثار 
را  آن  نام  می شود. سرانجام،  گفته  و... 
کتابشناسی استان گلستان گذاشتم. از آن 
جا که این نام، دقیق نبود، یک نام دوم 
)شناسنامه 8۰۰ اثر درباره استان گلستان( 
هم برای آن انتخاب کردم تا تکمیل کننده 
نام اصلی باشد. آن را شناسنامه نامیده ایم. 
زیرا این کتابشناسی به توضیح و شرح 
آثار نمی پردازد. تنها اطلاعات کتابشناختی 
را به خوانندگان می دهد. واژه )درباره( را 
برگزیدیم زیرا که این کتابشناسی، تنها 
آثاری را در بر می گیرد که موضوع اصلی 

آن، استان گلستان باشد. اگر واژه )در( را 
می آوردیم، معنا این طور می شد که این 
کتابشناسی می خواهد تمام آثاری را که 
در استان گلستان چاپ شده، فهرست 

نویسی کند!
مقدمه  کتاب،  این  بر  بار  چند   -5
نوشتم، تا اینکه با حذف برخی مطالب 
پراکنده، تصمیم گرفتم که در مقدمه، 
درباره اهمیت کتابشناسی ها، ضرورت 
کار،  استان و روش  کتابشناسی  چاپ 
توضیحاتی بدهم و هر چه غیر از این بود 

را حذف کردم.
گرگان  زندگینامه  کار،  هنگام  در   -6

پژوهان را گردآوری کردم. قرار بود که 
در این کتاب چاپ شوند، اما نظرم تغییر 

کرد و آنها را نیاوردم.
7- هزینه چاپ کتاب، بالا بود و توان 
شدم  ناچار  نداشتم.  را  آن  پرداخت 
برای یافتن حامی )اسپانسر(، به جاهای 

گوناگونی بروم، اما نتیجه ای نداد.
سرانجام کتاب در تابستان سال ۱39۱، 
با هزینه شخصی و با کیفیت پایین به 
چاپ رسید. تمام متن را خودم تایپ 
کردم. طرح روی جلد از اینترنت گرفته 
شد. در هفته ی کتاب )آبان ماه(، مراسم 
پایین  حسین  همکاری  با  را  آن  نقد 
محلی از کارمندان اداره کل کتابخانه های 
مراسم،  این  در  کردیم.  برگزار  استان 
)برساووش(،  حسینی  سیدمحسن 
رحمت الله  و  خارکوهی  غلامرضا 
علی  ضمناً  کردند.  سخنرانی  رجایی 
بایزیدی، نقدی بر آن نوشت که در آن 

جا خوانده شد. همچنین محمد جعفر 
زنجان،  دانشگاه  اساتید  از  اشکواری 
مطالب خوبی نوشت و برایم فرستاد. 
پیش چاپ شد،  ده سال  که  را  آنچه 
جلد اول کتابشناسی استان گلستان بود 
انجام شد.  زیادی  آن تلاش  برای  که 
در این کتاب، تا جایی که توانستم به 
برای  مثلًا  کردم.  کمک  پژوهشگران 
آگاهی بیشتر از موضوع و مشخصات 
را در داخل  منابع، توضیحاتی  برخی 
یا در  نام شان و  )( روبه روی  پرانتز 
پاورقی آوردم. قطع و تعداد صفحات 

کتاب ها را نوشتم.
اثر، چاپ  این  بود که جلد دوم  قرار 
که  را  کتاب هایی  جا،  آن  در  و  شود 
در سال های ۱39۰ تا ۱۴۰۰ به چاپ 
رسیده اند و یا این که نامشان در این 
بیایند.  بود،  فراموش شده  کتابشناسی 
حدود ۱۰۰ منبع را یادداشت کردم. اما 
پس از مدتی، آن را به دلیل هزینه ی 
علاقه  وکاهش  نشر  و  چاپ  سنگین 
مردم به خواندن کتاب، کنار گذاشتم. 
در پایان، از شبکه تلویزیونی گلستان، 
گلشن  نشریات  و  فارس  خبرگزاری 
ستاره،  همزیستی،  کیمیا،  ترنم،  مهر، 
همشهری و ایران ویژه گلستان که گامی 
برای اطلاع رسانی چاپ کتاب برداشتند 
و همه ی دوستانی که اینجانب را برای 
کردند.  کمک  کتابم،  نخستین  چاپ 
سپاس گزاری می کنم. ممکن است که 
برخی از کارهای پژوهشگران به ویژه 
آثاری که مربوط به قوم ترکمن هست، 
از قلم افتاده باشد و یا این که اشتباهی در 
نام کتاب، ناشر، سال چاپ و ... روی 
داده باشد که از همه پوزش می خواهم. 
از فایده های نگارش کتابشناسی استان 
که  بود  این  اینجانب،  برای  گلستان 
توانستم با برخی از نویسندگان استان، 
آشنا شوم و پس از آن، چند کتاب دیگر 
بنویسم که همه آنها، برای این سخن 

سعدی است:
غرض نقشی است کز ما بازماند

که هستی را نمی بینم بقایی

 پژوهشگر

))
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1
عرض سلام و دست مریزاد دارم. عالی به موضوع 
پرداخته شده. توضیحا گلستان در ردیف های اول 
خشنونت و پرخاشگری است. لطفا یادداشتی با این 
موضوع تهیه شود و برای پیشگیری از وقوع خشونت 

تحلیل و نظرات راهبردی ارائه شود.
پیشنهاد: از معاون محترم پیشگیری از وقوع جرم و 
خشونت دادگستری استان جناب آقای عابدی کمک 

گرفته شود.

2
 شهروندی درباره یادداشت شادی ضرورت دارد می 
گوید: گل گفتید والله مردم مردند بین غصه و هم و غم

3
سلام. مطلب آقای قوانلو رو دیدم. چند نکته دوستانه 
.اول اینکه تورم نقطه به نقطه اشتباه تایپی داره...دوم 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

اینکه نمیدونستم درگیر مسائل غیراستانی هم میشید.  سوم 
هم مطالب مختلف در همین حوزه هست که روزنامه دنیای 
اقتصاد و نود اقتصادی کار کردن. حتی وزیر اقتصاد هم 

جواب دادن

4
از سال 93 که بیمه ایران ورشکست شد، دیگر هیچ بیمه ای 

سرپا نیست که به کنار، بیمه اتکایی هم معنی ندارد.

5
متاسفانه بیمه ها خصوصا آتیه سازان علاوه براینکه حق بیمه 
بیمارستانها رو نمی پردازند، حق بیمه ما بازنشسته ها رو هم 
که هر ماه ازما کسرمیشود روهم پرداخت نمی کنن. مثلا 
من اواخر فروردین تمامی مدارک لازمه رودرخصوص 
جراحی چشم به آتیه سازان تحویل دادم. بعد ازگذشت 

حدودا 5 ماه هنوز ریالی دریافت نکرده ام .
 علی اسفندیاری پور

6
سلام ودرود. ما مردم گریه و ماتمیم واین حس همیشه به 
مردم القا میشود درصورتیکه ائمه اطهارفرمودند در شادیهای 

ما شاد و درغمهای ما محزون باشید .

 میرزایی
7

از کوزه همان طراوت که در اوست. وقتی شاخص شهر 
در حد ……. بسته می شود و  سیصد هزار گرگانی رای 

نمی دهند .
انتظار از این نمد همین کلاه ایست که بر سر مردم گذاشتن.  
الان صدسکه تخم مرغ دزد هم نیست. پول ۱5متر آپارتمان 
در سروش گرگان است  الباقی سهم ملت است که باید 

نوش جان کنند.

  حاج اقا اورسجی

8
درود، آفرین .... بله این اتفاق رشوه و ... را نباید حقیر 
شمرد. جنابعالی  اصل کلام را به قشنگی و شیوایی 
گفتی، اما متاسفانه یکی از اصول هنوز هم رعایت 
نمی شود و آن هم تو لفافه صحبت کردن و ابا داشتن 
از گفتن مشخصات متخلف بطور کامل. متاسفانه 
سالهاست که هر وقت چنین اخبار ناگوار میشنوم هفته 
ها طول می کشد و تازه آن هم با کنجکاوی و پشتکاری 
که در خود سراغ دارم تا شاید سی تا پنجاه درصد 
داستان را بخوانم. لطفا تلاش کنید بوضوح و کامل  این 
نوع اعمال زیانبار به اطلاع مردم برسد که ناقص آن 

مضر است ....
 مازندرانی

9
وقتی دادبود شهردار شد، گفت: تخلفات و فساد در 
بخش  پیمانکاران  وخصوصا  شهرداری   مجموعه 
خدمات همه گیر وفراگیر شده، کمکم کنید تا حرکتی 
انتصابات در جهت   بزنم. ولی بعد یه هفته دیدیم 
تشدید فساد هست، بی خیال شدیم. آقا برادران گمنام 
امام زمان پیمانکاران بخش خدمات را کنترل کنند که 
کار چاقکن مدیران شهری شده اند و با پیشنهادات 
وسوسه انگیز چند میلیاردی حتی مدیران سالم را هم به 
فساد میکشند. پیمانکاران بخش خدمات که مدیران و 
معاونین واعضا شورا را در باغهای خود و در جلسات 
هفتگی  دعوت و نیات خود را عملی میکنند ولا غیر.

10
سلام ودرود. واقعا باورش سخته ایشان  نه محتاج بود 
ونه ازخانوادهای بی اعتقاد. شاید زندگی اشرافیگری 

وسوسه اش کرده . دیگه به چه کسی باید اعتمادکرد.

11
شنیدم که برایش دام گذاشتند )باهمکاری رشوه دهنده(  
و حین دادن رشوه دستگیر شده. در این صورت این 
فعل رشوه نیست.  افتادن در دام است. یعنی فقط 
اخلاق طرف را نشان میدهد که آدم رشوه گیری است، 
اما در این مورد خاص رشوه ای در کار نبوده، صحنه 
ای جهت آزمایش و اثبات  طراحی شده است تا در دام 
بیافتد و چگونگی اخلاق و وجدان  کاری اش هویدا 
شود.)اگر رشوه دهنده با نهادهای امنیتی و قضایی 
همکاری کرده باشد. اما اگر او هم خبر نداشته و هر دو 

در دام افتاده اند، عنوان "رشوه" درست است(

12
وظایف خطیر خبرنگاران تنها انعکاس اخباری نیست 
که از طریق نهادهای استان به آنها ارسال می شود، بلکه 
بررسی دقیق این مساله است که چگونه و چرا چنین 

موضوعی اتفاق افتاده است. 
احمد کریمی طالقانی

13
نشریه شما، به مراتب پربارتر ومتفاوت تر از سایرین 
در استان می باشد. هرچند بنظر می رسد جای کار 

زیادی دارد.
 

14
حداقل ده سال پیش هشدار کمبود آب در ایران وجنگها بر 
سر آب را اندیشمندان داده بودند، ولی متاسفانه هیچ اقدامی 
برای این خطر بزرگ در نظر گرفته نشد  وحالا نذر آب 

چه معنی میده
 

15
سلام و ارادت.  بله واقعا مفاخر استان مورد بی مهری و کم 

توجهی واقع شده اند.
شاید اولین نقد هم به اداره  فرهنگ و ارشاد است.

16
امیدواریم بشود این سرمایه ها رو نگه داشت تا این سرمایه 

های تاریخ هم توسط دیگران به سرقت نرود.

17
متاسفانه چی فکر میکردیم، چی شد. وقتی اندیشه های 
بنیانگذار نظام را مطالعه میکنیم، می بینیم که به شدت به 
قهقرا رفتیم. به شدت از اهداف اولیه فاصله گرفتیم و نه تنها 
نتوانستیم ارمغان خوبی برای مردم داشته باشیم، بلکه باعث 
یاس و ناامیدی شدیم. در تمامی حوزه ها هم که تفکر 
طالبانیسم ایرانی در کشور در حال گسترش است. سیاست 
تقابل با دنیا با توجه به نسلی که تحول خواه و بیزار از جنگ 
است، راه به جایی نخواهد برد. دولت فعلی و حاکمان باید 

طرحی نو براندازند.

18
درود. جهت  گیري مقالات فوق در راستاي روشنگري و 
مطالبه گري بسیار هدفمند وهوشمندانه است. انشاالله شاهد 
تداوم این رفتار آگاهي بخش جهت تحرک مدیران استان 

باشیم انشاالله.   
 وطنی

19
توسعه بدواً  در اندیشه صائب صادق   متعاقب انگیزه سائق، 
باید متجلی گردد. به قول افلاطون ، تازمانی که حاکمان 
حکیم وفرزانه ) wisdom( وhead man  یابالعکس 
 man ها  وچِلchair man ، ها yes man نشوند و
ها جای آنها را بنحو مقتضی بگیرند وغصب نمایند، بهتر از 

این نخواهد شد.

20
درود  و صد درود. خدا قوت و دست مریزاد .بازهم گلی 
به جمال گلشن مهر. مهمترین مشکل در خصوص بانک 
ها مدیران غیر بومی هستند که هیچ تعلق خاطری به استان 
ندارند !!نداشتن توانایی و برنامه  نزد مسئولان؛ به ویژه 

مسئولان اقتصادی و... 
تقی احسن

۲۱
سلام ودرود. درکشورعزیزمان روزی نشده خبراز فسادمالی 
واختلاس نباشد. یکی از علتها ساختار غلط سیستمی 
وعلت دیگرمسئولیتها براساس شایسته گی واگذارنمیگردد 
. بلکه ملاک دیدگاه جناحی است که هرفرد فرصت طلب 
وناشایست درجایگاه حساس قرارمیگیرد وآنچه خودش 

میخواهد با اختیار تام انجام میدهد. 

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 0۹2۱۱۷۶2۱۸۴

۳22۴۴۳02-۳22۵۱۳۱۶
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای ۱- رضا جعفری منش بشناسنامه ۴8۷۰۰۰۴55۰ 
کدملی ۴8۷۰۰۰۴55۰ صادره از رامیان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۰۴۱ 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است ۲- معصومه امیرخانی نژاد 
بشناسنامه ۲۱۱۰5۴۷588 کدملی ۲۱۱۰5۴۷588 صادره از گرگان فرزند محمدمهدی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰8۱۴ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است 
بمساحت کل ششدانگ ۶9 قسمتی از پلاک 3- اصلی واقع اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۰۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۶/۱9

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۶۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم/آقای هومن خضوعی بشناسنامه ۲3۶5 کدملی 
۲۲۶88۴3۴۷5 صادره از علی آباد فرزند حسینعلی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۲۴۶ در 

ششدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شده است بمساحت ۲۲۰ مترمربع قسمتی از پلاک 3-اصلی 
واقع در اراضی اوزینه بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۱9  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۰۶

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان م.الف ۱۲۷9۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰3۱۲۰۰۱۰۰333۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰93 
تقاضای آقای غلامرضا فرنیو به شماره شناسنامه ۱۰8 و کدملی ۲۲9۷88۴۲۶5 صادره از شیراز فرزند فریدون 
در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
به مساحت 359/8۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۱8- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای میرفاضلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 

ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۶/۱9 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۲8۱8

آگهي  ثبتي

خبر

خسارت مگس مدیترانه ای
 به باغات گلستان

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان 
از 85۰  بیش  به  ای  مدیترانه  مگس  گفت: 
هکتار از باغات گلستان خسارت وارد کرده 
و میزان خسارت به درختان باغ بین دو الی ۷۰ 
درصد متغیر است. به گزارش مهر، کیانوش 
حق نما اظهار کرد: برای مقابله با آفت مگس 
مدیترانه ای تاکنون دو مرحله بسته حمایتی 
رایگان به ارزش ۷۰۰ میلیون تومان در اختیار 
باغداران استان قرار داده شد است. وی اضافه 
کرد: تله های ردیابی آفت در اختیار باغداران 
استان قرار داده شده و در صورت محرز شدن 
وجود آفت، سموم لازم در اختیار باغداران قرار 
داده خواهد شد. حق نما تصریح کرد: تاکنون 
کنترل و مبارزه با آفت در سطح دو هزار و 
53۷ هکتار از باغات گلستان انجام شده و 
علاوه بر آن با 5۲ کلینیک پزشکی و گیاه 
پزشکی بخش خصوصی به ارزش ۱۰ میلیون 
تومان قرارداد بستیم. مدیر حفظ نباتات جهاد 
کشاورزی گلستان افزود: مبلغ 5۰۰ میلیون 
تومان هم با کارشناسان قرارداد بسته شده تا 
رصد پایش در باغات گلستان را در دست 
بگیرند و تا امروز ۱۱ هزار و ۲5۰ هکتار رصد 
پایش توسط بخش خصوصی و دولتی انجام 
شده است. وی ادامه داد: بسته سوم حمایتی به 
زودی عملیاتی می شود و از مسئولان استانی 
می خواهیم با حمایت های مالی خود جهاد 
کشاورزی را در مبارزه با آفت، یاری کنند. حق 
نما بیان کرد: متاسفانه برخی باغداران بعد از 
برداشت میوه های هسته دار، بهداشت باغی را 
رعایت نکرده و میوه هایی که بر روی درخت 
افتاده را گردآوری و معدوم  و پای درخت 
نمی کنند و این امر علاوه بر خسارت زدن 
به باغ دیگران، سبب خواهد شد آفت سال 
بعد با شدت بیشتری اتفاق بیفتد. مدیر حفظ 
نباتات جهاد کشاورزی گلستان اضافه کرد: 
برخی از افرادی که باغ های خود را محصور 
نکرده اند  اقدام  آفت  با  مبارزه  برای  و  کرده 
کار را سخت تر کرده اند. آفت باغ این افراد به 
دیگر باغ ها خسارت می زند و دسترسی به این 
باغ ها هم امکان پذیر نیست. وی گفت: بسته 
حمایتی سوم مبارزه با آفت مگس مدیترانه ای 
مختص درختان خرمالو و نارنگی در دست 
اقدام است و سمپاشی معمول با دوز مشخص 
و  پروتئین  مخلوط  سم  با  طعمه گذاری  و 
محلول پاشی آن به قسمتی از تنه، شاخه و برگ 
درخت انجام می شود که این مبارزه هیچ آسیبی 
به محیط زیست و زنبور عسل ایجاد نمی کند. 

عضو هیأت مدیره شرکت بازرگانی دولتی 
ایران گفت: خوشبختانه قیمت فعلی گندم 
در کشور با قیمت بازارهای جهانی تفاوتی 
ندارد و حتی از برخی کشورها بالاتر است. 
امیر طالبی در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی گلستان اظهار کرد: 
به برکت تلاش همه تلاش گران استان و 
کشور و با توجه به نزولات آسمانی امسال 
در کل کشور محصول خوبی برداشت شده 
و تولید گندم کشور با افزایش 55 درصدی 
همراه بوده است. وی با بیان اینکه امیدوارم 
روند افزایش تولید همچنان تداوم یابد و ما 
را در سال های آینده از واردات گندم بی نیاز 
کند، افزود: شرایط بازارهای جهانی سخت 
است و ما نیز به دلیل تحمیل تحریم های 
ظالمانه کشور در شرایط سختی قرار داریم 
و فرایند خرید خارجی کالاهای اساسی با 
چالش های زیادی مواجه شده و در این 
شرایط تأمین کالاهای اساسی ضمن رفع 
بخشی از مشکلات موجود، بهترین راه 
با تحریم های دشمن است.  مقابله  برای 
عضو هیأت مدیره شرکت بازرگانی دولتی 
ایران اضافه کرد: البته ما نمی توانیم خود را 

از بازارهای جهانی جدا کنیم لذا مقرر شد 
قیمت خرید کالاهای اساسی از جمله گندم 
به عنوان اصلی ترین و مهم ترین کالای 
اساسی کشور تغییر کند و این مسئله خود 
در تأمین این کالای پراهمیت نقش مهمی 
داشت و کشاورزان را به کشت بیشتر گندم 
ترغیب کرد. طالبی با بیان اینکه نرخ فعلی 
گندم در کشور با قیمت بازارهای جهانی 
تفاوتی ندارد و حتی از برخی کشورها بالاتر 
است، بیان کرد: امسال قیمت گندم بسیار 

خوب بوده و در سال آینده ادامه خواهد 
داشت. وی با تأکید بر اینکه با اجرای طرح 
مردمی سازی یارانه ها نباید منطقی کردن 
مصرف گندم را فراموش کنیم، خاطرنشان 
کرد: به طور قطع یکی از اهداف اجرای 
این طرح رساندن کالا به دست مصرف 
کننده اصلی است، در گذشته قیمت های 
پایین برخی از کالاها موجب می شد که به 
سمت کشورهای همسایه صادر شود اما در 
شرایط جدید مصرف کالاها منطقی شده 

و به سمت مصرف کننده اصلی هدایت 
خواهد شد. عضو هیأت مدیره شرکت 
بازرگانی دولتی ایران بر لزوم اهتمام بیشتر 
بر حفاظت و صیانت از کالاهای اساسی 
تأکید کرد و گفت: در حال حاضر در فرایند 
ورود به مرحله کامل شدن طرح اصلاح 
باید  یارانه ها هستیم که همه بخش ها 
در این مقطع حساس هوشیار باشند و از 
انحراف کالا پیشگیری کنند. طالبی با بیان 
اینکه خوشبختانه با همت دولت سیزدهم 
تا پایان سال و حتی در ماه های اردیبهشت 
و فروردین کالاهای موردنیاز خود به ویژه 
گندم را تأمین کردیم، تصریح کرد: تاکنون 
حدود هفت میلیون و ۱5۰ هزار تن کالا 
نیز  واردات  در بخش  و  خریداری شده 
اقدامات لازم انجام شده و کالاها در حال 
ورود به کشور است. وی با اشاره به اینکه 
در تأمین کالای کشور مشکلی وجود ندارد، 
افزود: با وجود همه فشارها و تحریم های 
ناجوانمردانه دشمن برای تأمین کالاهای 
اساسی از جمله گندم، روغن و غیره با 
چالش مواجه نیستیم و در این زمینه نگرانی 

وجود ندارد.

قیمت گندم تفاوتی با بازارهای جهانی ندارد
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برگزاری جشنواره ملی زیبایی 
اسب اصیل ترکمن

فرماندار گنبدکاووس با اشاره به سابقه این 
شهرستان در پرورش اسب ترکمن گفت: 
جشنواره ملی زیبایی اسب اصیل ترکمن 
پاییز امسال به میزبانی گنبدکاووس برگزار 
خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، 
مهدی دهرویه اظهارداشت: با توجه به 
اهمیت برگزاری این جشنواره برای رونق 
و شکوفایی بهتر صنعت پرورش اسب در 
این شهرستان لازم است هر چه زودتر 
کمیته های اجرایی، علمی-فرهنگی، روابط 
عمومی و تبلیغات و پشتیبانی آن فعال شود. 
وی کمک به توسعه سوارکاری و ارتقای 
زیرساخت های ورزشی را از اولویت های 
از  و  برشمرد  گنبدکاووس  فرمانداری 

ملی  جشنواره  کننده  برگزار  مسوولان 
زیبایی اسب اصیل ترکمن خواست برای 
کمک به تامین هزینه های این جشنواره، 
نشستی با فعالان این حوزه برگزار کنند. 
می توان  افزود:  گنبدکاووس  فرماندار 
علاوه بر همکاری دستگاه های اجرایی، 
از کمک متمولان، خیران و سرمایه گذران 
حوزه صنعت اسب در سطح شهرستان 
برای برگزاری این جشنواره به بهترین 
نحوه ممکن بهره گرفت و در نشست 
هماهنگی بعدی باید مسائل مالی و نحوه 
دقیق میزبانی مشخص شود. دهرویه ادامه 
داد: این جشنواره با پیش بینی حضور بیش 
از ۱5۰ راس اسب از استان های مختلف 

و حضور داور بین المللی طبق برنامه 
ریزی اولیه ۲۷ مهر ماه امسال در محل 
مجموع سوارکاری گنبدکاووس برگزار 
می شود. وی تاکید کرد: در سال های بعد 
زیبایی  ملی  کنار جشنواره  در  می توان 
در  همایش هایی  ترکمن،  اصیل  اسب 
مباحث تخصصی  با حضور محققان و 
پژوهشگران مطرح ملی و بین المللی 
هم به میزبانی گنبدکاووس برگزار کرد. 
فرماندار گنبدکاووس افزود: با توجه به 
اینکه گنبد به عنوان مهد و خاستگاه اسب 
اصیل ترکمن شناخته می شود باید درآمد 
حاصل از فعالیت در این حوزه را برای 

مردم این دیار هزینه کرد.
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 خلاصه عملکرد  درآمدها و هزینه های سال مالی
  شش ماهه اول سال 1400 شهرداری گرگان

مبلغ مصوب شرح کد طبقه بندی
1400

عملکرد 
6 ماهه

عملکرد 
6 ماهه

کد
 طبقه  بندی

مبلغ مصوب 
1400 شرح 

110000

120000

130000

140000

150000

160000

درآمدهای ناشی از عوارض عمومی

درآمد های عوارض اختصاصی شهرداری

بهاء خدمات ودرآمدهای موسسات انتفاعی

درآمد حاصله از وجوه واموال شهرداری

کمک های اعطائی دولت و سازمانها دولتی

اعانات و هدایا ودارائی ها

1

2

3

4

5

6

2,559,600,000

 185,500,000  

 205,200,000  

3,166,000,000

 106,000,000  

 708,700,000  

جبران خدمات کارکنان

استفاده از کالا وخدمات

هزینه های تامین مالی و دارایی

کمک های بلاعوض

رفاه اجتماعی

سایر هزینه ها

 813,110,000    

 1,921,251,000 

 16,000,000      

 129,275,000    

 810,512,000    

 179,700,000    

 3,869,848,000  

)ارقام به هزار (

عملکرد هزینه های جاری و عمرانی درآمدها و منابع تامین اعتبار و تخصیص

جمع کل درآمدها

 1,121,911,104      

 34,221,874

 74,345,042

 68,576,157

          18,000,000   

 461,063,573

 600,603,195         

 561,164,395         

   -                       

 37,768,145           

 92,610,209           

 14,211,970           

تملک دارائی های سرمایه ای         450,524,669 

2000

3000

منابع حاصل از واگذاری دارائی سرمایه ای 

جمع کل منابع حاصل از واگذاری مالی

2,569,000,000

 500,000,000  

         

تبصره پرداخت بدهی های قطعی گذشته174,834,943 

10,000,000,000       1,952,952,6931,756,882,583         10,000,000,000جمع کل منابع شهرداری   جمع کل مصارف شهرداری 

دعوت از ۴ گلستانی به تیم ملی 
فوتبال دختران زیر ۱۷ سال

گفت:  گلستان  استان  جوانان  و  ورزش  کل  مدیر 
۴ گلستانی به اردوی تیم ملی فوتبال دختران زیر ۱۷ 
سال جمهوری اسلامی ایران دعوت شدند. قاسمعلی 
برزمینی، از افتخار آفرینی دختران و مربیان فوتبالیست 
استان گلستان در عرصه های ملی و بین المللی سخن 
گفت و اظهار کرد: سومین اردوی آماده سازی تیم ملی 
دختران زیر ۱۷ سال جمهوری اسلامی ایران از ۲۰ تا 
۲۶ شهریور ماه ۱۴۰۱ در مرکز ملی فوتبال برپا می شود 
که نام چند گلستانی در جمع دعوت شدگان به این اردو 
دیده می شود.مدیر کل ورزش و جوانان گلستان با بیان 
اینکه یک سرمربی، یک سرپرست و ۲ بازیکن از استان 
گلستان در این اردو حضور خواهند داشت، خاطر نشان 
کرد: شادی مهینی به عنوان سرمربی و شکوفه مهینی به 
عنوان سرپرست، سکان هدایت این تیم را بر عهده دارند. 
وی از تانیا قربانی و الینا شهبازی به عنوان دو فوتبالیست 
دعوت شده به جمع منتخبان این رشته ورزشی در رده 
سنی زیر ۱۷ سال کشور نام برد و تصریح کرد: دعوت 

شدگان گلستانی این اردو، تحت نظر کادر فنی و در کنار 
سایر بازیکنان تمرینات آماده سازی خود را جهت معرفی 
ترکیب نهایی تیم ملی پیگیری می کنند. برزمینی با اشاره به 
اینکه تیم ملی دختران نوجوان کشورمان جهت حضور در 
تورنمنت نوجوانان کافا که از ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۱ در کشور 
تاجیکستان برگزار خواهد شد، آماده می شود، افزود: شادی 
مهینی سرمربی گلستانی تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر 
جمهوری اسلامی ایران، برای این اردو 3۱ بازیکن را از 
سراسر کشور فراخوانده است. وی در بخش پایانی سخنان 
خود، سرمایه گذاری جهت استعدادیابی و حمایت از تیم 
های رده سنی پایه را بسیار ارزشمند برشمرد و تصریح 
کرد: مربیان فعال در استان گلستان با همه توان خود برای 
شناسایی بهترین های رده های سنی پایه دختران و پسران 
در مدارس فوتبال و باشگاه های دارای مجوز حضور دارند 
و با بهره مندی از دانش روز و آموزش های مدون، بستر 
حضور ورزشکاران در عرصه های ملی و بین المللی را 

فراهم می کنند که این رویداد مهم جای تقدیر دارد.

___

___

www.golshanemehr.com



شنبه19 شهریور ماه 1401/ سال بیست وچهارم/ شماره 2463

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
www.golshanemehr.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبير : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

تاراج  اصالت و تخریب فرهنگ
معماری  با  مسکونی  بناهای  افزایش  محبی:  اعظم 
هجمه  سمبل  رنگی،  های  سقف  ویژه  به  نامتعارف 
به فرهنگ و هویت روستا و نمادی از تاراج اصالت 
بومیان  و  ها  نشین  توسط خوش  گلستان  روستاهای 
مناطق روستایی است. گلستان به سبب شرایط خاص 
جغرافیایی، اقلیمی و توپوگرافی از مناطق کوهستانی و 
آن  از  که  بوده  برخوردار  زیادی  هوای  و  آب  خوش 
جمله می توان به درازنو، زیارت، دهنه محمد آباد، زرین 
گل و رامیان اشاره کرد؛ مناطقی که ده ها روستای ییلاقی 
در گذشته، هر یک  است.  داده  در دل خود جای  را 
از این روستاها به فراخور وضعیت فرهنگی و شیوه 
زندگی مردم، دارای بافت سنتی خاص بودند. بام هایی 
چشم  که  گیاهی  پوشش  یا  و  سرخ  سفالینه های  با 
و  پنجره های چوبی  و  در  می کرد.  بدیعی خلق  انداز 
پرچین هایی با استفاده از سرشاخه های درختان از دیگر 
مناظر بافت های مسکونی روستاهای ییلاقی استان بود. 
اما با گسترش راه های مواصلاتی و اشتیاق روزافزون 
ویلا  احداث  و  ساخت  برای  غیربومی  متمول  افراد 
در این مناطق خوش آب و هوا، چشم اندازهای این 
آپارتمان های  رشد  شاهد  و  شده  دگرگون  روستاها 
چند طبقه با نماهای غیربومی، دیوارهایی با نرده های 
مختلف  اشکال  به  پنجره هایی  و  در  مرتفع،  فولادی 
و البته سقف های رنگی هستیم که در وهله نخست، 
فرهنگ و سنت روستا را مورد هجمه قرار داده است. 
شاید در نگاه اول، وجود ساختمان های شیک و مجلل 
از توسعه و شکوفایی روستا خبر دهد اما واقعیت آن 
است که ظهور و بروز قارچ گونه این بناهای ناهمگون، 
اصالت و هویت روستاها و جوامع روستایی را به تاراج 
گنجینه  و  سرمایه  عنوان  به  سنت  و  فرهنگ  می برد. 
خسارات  اخیر  سال های  در  روستایی  مناطق  معنوی 
زیادی دیده است، هرچند اجرای طرح های هادی، نماد 
تلاش های دستگاه های اجرایی برای حفظ فرهنگ و 
سنت روستا بوده اما نبود نظارت کافی بر نحوه ساخت 
و سازها، هویت روستا را نشانه رفته است. کارشناسان 
معتقد هستند هرچند گردشگری روستایی باید به عنوان 
پیشران توسعه و پیشرفت مورد حمایت قرار بگیرد اما 
باید ساختار و چارچوب های فرهنگی مناسبی تهیه کرد 
تا هرگونه طرح و پروژه عمرانی گردشگری در مناطق 
فرهنگی خاص  پیوست های  با  گردشگری  و  ییلاقی 
آن ملاحظات  در  که  پیوست هایی  باشد؛  خود همراه 

ساختاری و معماری روستاها منظور شود.

تخریب چشم انداز روستا
یکی از از اهالی روستای خلیندره علی آبادکتول گفت: 
با تغییر ذائقه مردم و همچنین میل به تجمل گرایی، 
شکل ساخت و سازها در روستا تغییر کرده و بافت 
قدیمی خود را از دست داده است. محمدرضا مزیدی 
با ملات  و  از خانه های گلی  افزود: روزگاری روستا 
سنگی و چوب و سقف هایی با پوشش جنگلی و حلب 
رنگین  شکل  به  روستا  اکنون  هم  اما  می شد  ساخته 
کمانی در آمده که در آن از ایرانیت هایی با رنگ های 
گوناگون استفاده می شود. وی گفت: اما غافل از اینکه 

گردشگران به طبیعت بکر منطقه و معماری سنتی آن 
راغب تر هستند زیرا این شیوه ساخت و ساز در شهرها 
آپارتمان  هم وجود دارد. مزیدی عنوان کرد: ساخت 
چند طبقه با فلسفه شکل گیری روستا در تناقض است 
ملاحظات  به  توجه  بدون  سودجو  افراد  متأسفانه  و 
انداز  چشم  بلندمرتبه  واحدهای  ساخت  با  فرهنگی 

روستا را تخریب کردند.

نماهای جدید به هویت روستا آسیب می زند
ثبت  و  گردشگری  هدف  روستاهای  خصوص  در 
ملی به سراغ اداره کل میراث فرهنگی گلستان رفتیم. 

میراث  اداره کل  فرهنگی  میراث  معاون  سارا اخوت، 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان در این 
خصوص گفت: نظارت معاونت میراث فرهنگی، بر 
روستاهایی بوده که بافت تاریخی ثبت شده داشته در 
نمی توانیم در حوزه ساخت و ساز  این صورت  غیر 
روستاها ورود کنیم. اخوت افزود: روستاهای زیارت، 
گلستان  ملی  ثبت  روستای  سه  فارسیان  و  شاهکوه 
هستند که ساخت و سازها در آنها طبق ضوابط باید 
انجام شود. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری گلستان هم گفت: اگر بنایی 
از مصادیق گردشگری باشد مانند اقامتگاه بومگردی و 
غیره، سازوکار و ضوابطی دارد که باید آن را رعایت 

کرد تا بافت و اصالت روستا حفظ شود و اگر خارج 
غیره  و  مسکونی  خانه  مانند  گردشگری  مصادیق  از 
باشد، میراث فرهنگی نمی تواند به آن ورود کند. یاسر 
قندهاری افزود: بارها به دهیاران و بخشداران توصیه 
شده که سعی کنند به سمت و سویی بروند که بافت 
روستا حفظ و نماهای جدید به بافت آسیب نرساند. 
از  که  نیست  شایسته  روستاها  در  گفت:  قندهاری 
نماهایی همچون رومی استفاده شود و این مسأله به 
بافت روستا آسیب زده و زیبایی هم ندارد. وی متذکر 
شد: بافت و نما از جذابیت ها و اصالت روستا بوده و 
باید آن را حفظ کرد و به سمت و سویی برویم که نماها 

یکنواخت باشد و در سال های آتی روستا جذابیت خود 
را از دست ندهد.

تیپ مشخص برای ساخت و ساز روستاها وجود ندارد
در  گلستان  و شوراهای  روستایی  امور  دفتر  مدیرکل 
پروانه  مرجع صدور  دهیاری ها  گفت:  این خصوص 
بوده و ضابطه و نوع ساخت و ساز )تراکم و سطح 
هم  آن  که  می کند  مشخص  مسکن  بنیاد  را  اشغال( 
سیدکمال  می افتد.  اتفاق  مالک  درخواست  براساس 
مبنی  خاصی  دستورالعمل  ما  افزود:  حسینی  محب 
بر اینکه سقف خانه ها به چه رنگ باشد و نما با چه 
شمایلی ساخته شود، نداشته و روستاهای ما هم یک 

از  برخی  در  کرد:  بیان  وی  ندارند.  مشخص  تیپ 
روستاهای هدف گردشگری یا دارای بافت تاریخی، 
شاهد ساخت خانه های هفت طبقه و یا کمتر هستیم که 
این امر معماری سنتی را تغییر می دهد و روستاها را به 
شهرهای بسیار کوچک تبدیل می کند. محب حسینی با 
اشاره به برگزاری نشست هایی در این زمینه، گفت: در 
روستاها و شهرهای استان، ارزش افزوده و قیمت زمین 
بالا است، مالک با آینده نگری تلاش می کند خانه دو 
طبقه ساخته تا بهره برداری بالایی کند. وی افزود: غالباً 
لذا تمایل دارند خانه دو  اشخاص، خرده مالک بوده 

طبقه ساخته و شکل روستاها تغییر کرده است.
محب حسینی گفت: به بنیاد مسکن پیشنهاد دادیم که 
برای هر روستا یک تیپ ساخت و ساز در نظر گرفته 
شود، به عنوان مثال در برخی از مناطق از نمای کاهگل 

استفاده شده تا کالبد روستا حفظ شود.

نمی توان مالک را الزام به نمای خاص کرد
خصوص  این  در  هم  گلستان  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
گفت: در ساخت و سازهای روستایی به جز بافت های 
با ارزش، اعمال سلیقه مالک مهم بوده و نمی توان آنها 
را الزام به اجرای برخی نماها کرد. سید محمد حسینی 
خانه ها  بیشتر  استان  شرق  و  شمال  ضلع  در  افزود: 
تخت بام بوده که از آن برای خشک کردن محصولات 
کشاورزی و غیره استفاده می کردند. وی گفت: در ضلع 
جنوبی و غرب و شمال غرب هم سقف شیروانی بوده 
اما با پیشرفت تکنولوژی و به دلیل سختی تعمیر و 
حسینی  می شود.  استفاده  سفال  طرح  از  نگهداری 
دولتی،  بخش  در  سازی  فرهنگ  برای  داد:  ادامه 
ساخت و سازها حتماً مطابق با بافت بومی خواهد 
بود اما در بخش خودمالک نمی توان افراد را مجبور 
به استفاده از یک نوع نما کرد. وی افزود: می توان از 
گلماش و آجرهای قدیم برای ساخت و ساز استفاده 
رومی،  نمای  که  هستیم  آن  شاهد  امروز  اما  کرد 
سرامیک و غیره جای آن را گرفته و مرجع صدور 
پایان  آن ها  به  قانونی  لحاظ  به  نمی تواند  پروانه هم 
کار ندهد. حسینی با تاکید بر حفظ میراث قدیمی، 
مسأله  این  باید  حتی  هم  داخلی  طراحی  در  گفت: 
رعایت شود اما این امر نیازمند نگاه کشوری و ملی 
بوده و به غیر از بهسازی بافت های فرسوده که 3۰۰ 
روستا در کشور است در بقیه، براساس سلیقه مالک 

طراحی انجام می شود. 
اندازهای  چشم  خوش،  هوای  و  آب  وجود  یقیناً 
چشمه  و  آبشارها  و  سرسبز  جنگل های  طبیعی، 
سارهای بی نظیر در مناطق روستای گلستان پتانسیلی 
ارزشمند است که می تواند زمینه توسعه گردشگری 
اما  کند  فراهم  را  بومیان  درآمد  افزایش  و  روستایی 
ساختاری  مؤلفه های  تمام  که  است  این  آن  لازمه 
از  جلوگیری  برای  شود.  لحاظ  آن  در  نظر  مورد 
اندازی به بافت تاریخی و قدیمی، باید همه  دست 
نهادهای متولی از جمله میراث فرهنگی، بنیاد مسکن 
و دهیاری ها و بخشداری ها دخالت جدی در این زمینه 

داشته باشند.

با تغيير ذائقه مردم و همچنين ميل به تجمل گرایی، شكل ساخت و سازها در روستا تغيير کرده و بافت قدیمی خود را از دست داده است
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 کوهستانی و خوش آب و هوای زیادی برخوردار بوده که از آن جمله می توان
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